

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>LV</b>				
<b>Titel 1. Baustelleneinrichtung</b>				
1.1.	Baustelleneinrichtung	1,00 psch	1.750,00 €	1.750,00 €
1.2.	Verkehrssicherung	1,00 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Summe Titel 1. Baustelleneinrichtung				2.750,00 €
<b>Titel 2. Erd- und Nebenarbeiten</b>				
2.1.	Oberboden abtragen, in Eigentum AN übernehmen	60,00 qm	15,00 €	900,00 €
2.2.	Oberboden liefern und einbauen	2,00 m3	60,00 €	120,00 €
2.3.	Anstehenden Boden lösen und abfahren	55,00 cbm	18,00 €	990,00 €
Summe Titel 2. Erd- und Nebenarbeiten				2.010,00 €
<b>Titel 3. Tragschichten</b>				
3.1.	Planumsflächen profilieren und verdichten	130,00 qm	3,00 €	390,00 €
3.2.	Füllboden als Profilausgleich liefern und einbauen	10,00 cbm	22,00 €	220,00 €
3.3.	Frostschuttschicht (GW/GI) liefern und einbauen	35,00 cbm	37,00 €	1.295,00 €
3.4.	Schottertragschicht liefern und einbauen	25,00 cbm	62,00 €	1.550,00 €
Summe Titel 3. Tragschichten				3.455,00 €
<b>Titel 4. Prüfungen</b>				
4.1.	Plattendruckversuche	1,00 Stck	225,00 €	225,00 €
4.2.	Bestimmung der Korngrößenverteilung durch Siebanalyse	1,00 Stck	180,00 €	180,00 €
Summe Titel 4. Prüfungen				405,00 €
<b>Titel 5. Straßenbeleuchtung</b>				
5.1.	Mastleuchte einschl. Mast liefern und aufstellen	1,00 Stck	1.100,00 €	1.100,00 €
5.2.	Korrosionsschutzmanschette liefern und befestigen	1,00 Stck	40,00 €	40,00 €
5.3.	Verbindungskabel im Mast einziehen und anschließen	1,00 Stck	20,00 €	20,00 €
5.4.	Mastsicherungskasten im Mast montieren	1,00 Stck	42,00 €	42,00 €
5.5.	Erdkabel an Mastsicherungskasten anschließen	1,00 Stck	33,00 €	33,00 €
5.6.	Inbetriebnahme und Isolationsprüfung	2,00 psch	200,00 €	400,00 €
Summe Titel 5. Straßenbeleuchtung				1.635,00 €
<b>Titel 6. Pflasterarbeiten</b>				
6.1.	Betonbordsteine aufnehmen, in Eigentum des AN übernehmen	20,00 lfdm	24,00 €	480,00 €
6.2.	Betonrasenbordsteine aufnehmen, in Eigentum des AN übernehmen	30,00 lfdm	17,00 €	510,00 €
6.3.	Betonpflastersteine aufnehmen, in Eigentum des AN übernehmen	65,00 qm	13,00 €	845,00 €
6.4.	Betonbordsteine aufnehmen, lagern und	5,00 lfdm	41,00 €	205,00 €

\*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
	wiedereinbauen			
6.5.	Zulage Betonhochborde H 15 x 30 liefern	5,00 lfdm	15,00 €	75,00 €
6.6.	Betonhochborde schneiden, Zulage	2,00 Stck	15,00 €	30,00 €
6.7.	Betonrasenborde 6/25/50 cm liefern und setzen	30,00 lfdm	25,00 €	750,00 €
6.8.	Betonrasenborde schneiden, Zulage	10,00 Stck	10,00 €	100,00 €
6.9.	Betonrechteckpflaster (rot) liefern und verlegen	110,00 qm	35,00 €	3.850,00 €
6.10.	Betonpflaster schneiden -Zulage-	30,00 lfdm	15,00 €	450,00 €
6.11.	Rippenplatten liefern und setzen	85,00 Stck	18,00 €	1.530,00 €
6.12.	Rippenplatten schneiden - Zulage	10,00 Stck	22,00 €	220,00 €
6.13.	Buskapstein 18/30 liefern und versetzen	15,00 lfdm	135,00 €	2.025,00 €
6.14.	Buskap-Übergangstein liefern und versetzen	2,00 lfdm	165,00 €	330,00 €
6.15.	Betonrinne (1-reihig) aufnehmen, lagern und wiedereinbauen	15,00 lfdm	23,00 €	345,00 €
	Summe Titel 6. Pflasterarbeiten			11.745,00 €
	<b>Titel 7. Asphaltarbeiten</b>			
7.1.	Asphaltbefestigung trennen (30 cm)	20,00 lfdm	18,00 €	360,00 €
7.2.	Asphaltbefestigung bis 30 cm aufnehmen	20,00 qm	22,00 €	440,00 €
7.3.	Asphalttragschicht AC 32 T S herstellen	20,00 qm	28,00 €	560,00 €
7.4.	Bitumenemulsion aufsprühen	20,00 qm	2,00 €	40,00 €
7.5.	Asphaltbinder AC 16 B S herstellen	20,00 qm	26,00 €	520,00 €
7.6.	Bitumenemulsion aufsprühen	20,00 qm	2,00 €	40,00 €
7.7.	Asphaltbeton AC 11 DN mit 100 kg/qm herstellen	20,00 qm	24,00 €	480,00 €
7.8.	Anschluss an Asphaltdecke herstellen	20,00 lfdm	12,00 €	240,00 €
7.9.	Fuge zw. Betonrinne und Asphalttschicht verfüllen	20,00 lfdm	19,00 €	380,00 €
	Summe Titel 7. Asphaltarbeiten			3.060,00 €
	<b>Titel 8. Fahrbahnmarkierung</b>			
8.1.	Markierung Parkverbot Bushaltestelle herstellen	1,00 Stck	1.000,00 €	1.000,00 €
	Summe Titel 8. Fahrbahnmarkierung			1.000,00 €
	<b>Titel 9. Stundenlöhne</b>			
9.1.	Std. eines Schachtmeisters	2,00 Std	47,00 €	94,00 €
9.2.	Stunden eines Spezialbaufacharbeiters	4,00 Std	45,00 €	180,00 €
9.3.	Stunden eines Baufacharbeiters	4,00 Std	45,00 €	180,00 €
9.4.	Std.eines Frontladers über 45 bis 75 kW	2,00 Std	68,00 €	136,00 €
9.5.	Stunden eines Baggers (8 bis 15 to)	2,00 Std	78,00 €	156,00 €

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
9.6.	Std. eines Lkw's (15 to Nutzlast, Allradantrieb)	2,00 Std	68,00 €	136,00 €
9.7.	Std. eines Kompressors einschl. Preßlufthammer	2,00 Stck	43,00 €	86,00 €
Summe Titel 9. Stundeniöhne				968,00 €
<b>Titel 10. Baunebenkosten</b>				
10.1.	Honorarkosten	1,00 psch	3.500,00 €	3.500,00 €
10.2.	Für Unvorhergesehenes und zur Rundung	1,00 psch	2.245,11 €	2.245,11 €
Summe Titel 10. Baunebenkosten				5.745,11 €
Summe netto				32.773,11 €

**Zusammenfassung**

Titel 1. Baustelleneinrichtung	2.750,00 €
Titel 2. Erd- und Nebenarbeiten	2.010,00 €
Titel 3. Tragschichten	3.455,00 €
Titel 4. Prüfungen	405,00 €
Titel 5. Straßenbeleuchtung	1.635,00 €
Titel 6. Pflasterarbeiten	11.745,00 €
Titel 7. Asphaltarbeiten	3.060,00 €
Titel 8. Fahrbahnmarkierung	1.000,00 €
Titel 9. Stundenlöhne	968,00 €
<del>Titel 10. Baunebenkosten</del>	<del>5.745,11 €</del>

27.028,- €

<b>Gesamt netto</b>	<del>32.773,11 €</del>
<b>zzgl. 19,0 % MwSt.</b>	<del>6.226,89 €</del>
<b>Gesamt brutto</b>	<del>39.000,00 €</del>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift